
Pará , 02 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2878 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             49 

ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Igo Viana Silva 

Código Identificador:3DAECAA2 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
AVISO DE TERMO ADITIVO  
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-005-FME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO EDUCATIVO DE 04 (QUATRO) 
SALAS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ. 
Termo Aditivo de valor ao CONTRATO nº 20200355. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO/FUNDEB – CNPJ nº 11.714.510/0001-47. 
CONTRATADA: CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE 
LTDA – CNPJ nº 05.395.632/0001-15. Valor total do aditivo: 
274.972,60. Fundamento Legal: art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei 
Federal nº 8.666/93. Assinatura: 08/11/2021. Vigência: 08/11/2021 a 
19/11/2021. 
  
IARA ALVES MEIRELES 
Secretária Municipal de Educação 
  

Publicado por: 
Igo Viana Silva 

Código Identificador:BE82D11F 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE CONTRATOS/DESPACHO/AVISO DE 
LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 0/2021-00021. Contrato nº 
20210518. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. 
Contratada: Piropesca Com. de Artigos de Pesca - EIRELI. Valor de 
R$6.827,00. Vigência do contrato: 30/11/2021 a 31/12/2021. Data de 
assinatura: 30/11/2021. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00003. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Mãe do Rio-PA. Gestora: Laura Vitoria 
Rabelo Oliveira. Contrato nº 20210512. Contratada: Mednordeste 
Comércio de Medicamentos EIRELI. Valor: R$21.310,80. Contrato nº 
20210515. Contratada: E.M. de F. Guimaraes - ME. Valor: 
R$149.561,08. Vigência dos contratos: 26/11/2021 a 31/12/2021. Data 
de assinatura: 26/11/2021. 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00006. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Mãe do Rio-PA. Gestora: Laura Vitoria 
Rabelo Oliveira. Contrato nº 20210511. Contratada: Mednordeste 
Comércio de Medicamentos EIRELI. Valor: R$25.749,46. Contrato nº 
20210513. Contratada: E.M. de F. Guimaraes - ME. Valor: 
R$97.825,08. Contrato nº 20210516. Contratada: Ahcor Comercio de 
Produtos Odontológico LTDA. Valor: R$16.833,50. Vigência dos 
contratos: 26/11/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 26/11/2021. 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00014. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Mãe do Rio-PA. Gestora: Laura Vitoria 
Rabelo Oliveira. Contrato nº 20210514. Contratada: Ahcor Comercio 
de Produtos Odontológico LTDA. Valor: R$64.144,89. Vigência do 
contrato: 26/11/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 26/11/2021. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
  
DESPACHO 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação nº 0/2021-00021, 
fundamentada no Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho 
de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o 
parecer jurídico acostado aos autos, para contratação da(o) 
PIROPESCA COM. ARTIGOS DE PESCA - EIRELI. Pelo valor de 
R$6.827,00. Referente a aquisição de fogos pirotécnicos de cor e 
explosão, com o objetivo de homenagear e comemorar o trigésimo 
sétimo Círio deste município, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer do município de 
Mãe do Rio-PA. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das 
licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, 
presidente da Comissão de Licitação, em 30 de novembro de 2021, 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00011 - TP 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de 
recuperação de 9,69 Km de estradas vicinais, de acesso ao projeto de 
assentamento itabocal, conforme o convênio nº024/2021-INCRA, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismos. Em conformidade com o projeto básico, planilha 
orçamentaria, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo. 
Abertura: 21/12/2021. Às 08h30min. Integra dos editais e informações 
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de licitação 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:E1D5C8FB 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 041/2021 

 
EXTRATO Nº 041/2021-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
  
RESOLUÇÃO Nº 041/2021  
  
DISPÕE SOBRE COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 
DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DA 
SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE – CMDCA – 
MARABÁ/PARÁ BIÊNIO 2022/2023. 
  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, e 
  
Considerando a deliberação do colegiado do CMDCA em reunião no 
dia 09 de novembro de 2021; 


